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ที� GL 21/2560 

 

วนัที� 11 เมษายน 2560 

 

เรื�อง รายละเอียดการชําระดอกเบี  ยของผู้กู้ กลุ่มไซปรัสและผู้กู้ กลุ่มสิงคโปร์ และการชําระเงินกู้คืนล่วงหน้าตามสญัญา

เงินกู้ของผู้กู้กลุม่ไซปรัส (แก้ไข) 

เรียน กรรมการและผู้จดัการ 

 ตลาดหลกัทรัพย์แห่งประเทศไทย 

 

 อ้างอิงตามหนงัสือชี  แจงของบริษัท กรุ๊ปลีส จํากัด (มหาชน) (“บริษัท”) ซึ�งเปิดเผยต่อตลาดหลกัทรัพย์แห่งประเทศ

ไทย (“ตลาดหลักทรัพย์ฯ”) ฉบบัลงวนัที� 13 มีนาคม 2560 (ที�ได้แก้ไขในวนัที� 14 มีนาคม 2560 วนัที� 17 มีนาคม 2560 วนัที� 

30 มีนาคม 2560 และวนัที� 3 เมษายน 2560 ตามลําดบั) เพื�อชี  แจงรายละเอียดการให้กู้ ยืมเงินและดอกเบี  ยค้างรับจากการให้

กู้ยมืเงินของ Group Lease Holdings Pte. Ltd.(GLH) แก่ผู้กู้  (“หนังสือชี �แจง”)ทางบริษัทขอเรียนแจ้งดงันี   

 

1. การรับชาํระดอกเบี �ย 

 จากการปรับปรุงกระบวนการออกใบแจ้งหนี  และการเรียกชําระหนี   ทาง GLH ได้รับชําระดอกเบี  ยเร็วกว่าที�ผ่านมา

อย่างมีนยัสาํคญั 

ผู้กู้กลุม่ไซปรัส 

 ในวนัที� 10 เมษายน 2560 GLH ได้รับโอนเงินเข้าบญัชีธนาคารของ GLH จากผู้กู้กลุม่ไซปรัส เพื�อชําระดอกเบี  ยตาม

สญัญาเงินกู้ของผู้กู้แตล่ะราย ที�เกิดขึ  นในระยะเวลา 3 เดือน ตั  งแต่วนัที� 1 มกราคม ถึงวนัที� 31 มีนาคม 2560 ตามรายละเอียด

ปรากฏดงัตอ่ไปนี    

ผู้กู้ ดอกเบี �ยที$รับชําระ 

(ดอลล่าร์สหรัฐ) 

AREF Holdings Limited 134,180 

Bellaven Limited 187,865 

Baguera Limited 77,072 

Adalene Limited 1,128,332 

รวม 1,527,449 
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 ผู้กู้กลุม่สงิคโปร์ 

ในวนัที� 11 เมษายน 2560 GLH ได้รับโอนเงินเข้าบญัชีธนาคารของ GLH จากผู้กู้กลุม่สงิคโปร์ เพื�อชําระดอกเบี  ยและ

ค่าบริการให้คําปรึกษา ตามสญัญาเงินกู้ ของผู้กู้แต่ละราย ที�เกิดขึ  นในระยะเวลา 3 เดือน นับตั  งแต่วันที� 1 มกราคม ถึง 31 

มีนาคม 2560  ตามรายละเอียดปรากฏดงัต่อไปนี   

ผู้กู้ ดอกเบี �ยที$รับชาํระ 

(ดอลล่าร์สหรัฐ) 

ค่าบริการให้คาํปรึกษา 

(ดอลล่าร์สหรัฐ) 

Cougar Pacific Pte. Ltd. 520,577 - 

Business Groups (Cougar Pacific Pte. 

Ltd., Kuga Reflorestamento Ltda., Mr. 

Tep) 

1,913,228 - 

Kuga Corporation - 200,000 

รวม 2,433,805 200,000 

 

ทั  งนี   บริษัทขอเรียนอธิบายเพิ�มเติมว่า นอกเหนือจากการเป็นบริษัทโฮลดิ  ง และการให้กู้ ยืมเงินแก่ธุรกิจขนาดกลาง

และขนาดยอ่มในตา่งประเทศแล้ว GLH ยงัได้ประกอบธุรกิจการให้คําปรึกษาทางธุรกิจแก่ลกูค้าเป็นปกติทางการค้าอีกด้วย 

ทั  งนี   ค่าบริการให้คําปรึกษาดงักล่าว เป็นค่าตอบแทนในการที� GLH ให้คําปรึกษาแก่ Kuga Corporation ในฐานะ

ลูกค้าในการปรับโครงสร้างการถือหุ้นและโครงสร้างทางการเงินของบริษัทในกลุ่มกลยุทธ์ในการลงทุน และเรื�องอื�นๆ ที�

เกี�ยวข้องกบัธุรกิจของลกูค้า 

 

2. การรับชาํระเงนิกู้คนืล่วงหน้าตามสญัญาเงนิกู้จากผู้กู้กลุ่มไซปรัส 

 GLH ได้เจรจากบัผู้กู้กลุม่ไซปรัส เพื�อการชําระเงินกู้ คืนลว่งหน้าตามสญัญาเงินกู้ซึ�งภายหลงัจากที�ได้พิจารณาอย่างถี�

ถ้วนแล้ว ทาง GLH ได้อนญุาตให้ผู้กู้กลุม่ไซปรัสชําระเงินคนืตามที�ร้องขอโดยจากสถานการณ์ในปัจจบุนั ทางบริษัทเหน็ว่าการ

อนญุาตให้ผู้กู้ กลุ่มไซปรัสชําระเงินกู้คืนล่วงหน้าจะเป็นผลประโยชน์ต่อบริษัทอย่างมากเนื�องจากการชําระเงินกู้คืนล่วงหน้า

ดงักลา่วจะสามารถรักษาสดัสว่นเงินกู้กบัหลกัประกนัให้อยู่ในระดบัที�เหมาะสม และทําให้การบริหารความเสี�ยงด้านสนิเชื�อมี

ความเหมาะสมมากขึ  น แม้ว่าอาจจะส่งผลกระทบต่อรายได้จากดอกเบี  ยในอนาคตก็ตาม 

ในวนัที� 10 เมษายน 2560 GLH ได้รับชําระเงินกู้คืนลว่งหน้า รวมทั  งดอกเบี  ยค้างรับทั  งหมดซึ�งคิดคํานวณจนถึงวนัที�

ชําระเงินคืนล่วงหน้าตามสัญญาเงินกู้  จากผู้กู้ กลุ่มไซปรัส โดยรับชําระผ่านทางการโอนเงินเข้าบัญชีธนาคารของ GLH 

รายละเอียดปรากฏตามตารางดงัต่อไปนี   
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ผู้กู้ ประเภทสัญญา วันที$ทาํสัญญา

เงนิกู้ 

จาํนวนเงนิกู้ที$

ชาํระคนื

ล่วงหน้า 

(ดอลล่าร์

สหรัฐ) 

ดอกเบี �ยค้าง

รับซึ$งคดิ

คาํนวณจนถงึ

วันชาํระเงนิคนื

ล่วงหน้า 

(ดอลล่าร์

สหรัฐ) 

Bellaven Limited Loan Agreement 

Facility Agreement 

18 กนัยายน2558 

1 ตลุาคม 2558 

4,000,000 

1,254,470 

15,890 

4,984 

Baguera Limited Facility Agreement 

Loan Agreement 

1 ตลุาคม 2558 

12 ธันวาคม 2559 

1,181,045 

745,290 

5,501 

3,063 

Adalene Limited Loan Agreement 30 มิถนุายน 2559 5,000,000 20,548 

รวม 12,180,805 49,986 

 

ทั  งนี   ภายหลงัการชําระคืนเงินลว่งหน้าตามที�ระบขุ้างต้นแล้ว จาํนวนเงินกู้ค้างชําระ รวมถงึจํานวนดอกเบี  ยค้างรับ

ทั  งหมดที�คิดคาํนวณจนถึงวนัที� 10 เมษายน 2560 ตามสญัญาเงินกู้ปรากฏดงันี    

ผู้กู้ ประเภทสัญญา วันที$ทาํสัญญาเงนิกู้ จาํนวนเงนิกู้

ค้างชําระ 

(ดอลล่าร์

สหรัฐ) 

ดอกเบี �ยค้าง

รับ 

(ดอลล่าร์

สหรัฐ) 

AREF Holdings 

Limited 

Loan Agreement 23 กมุภาพนัธ์ 2559 3,201,020 14,909 

Adalene Limited Loan Agreement 

Facility Agreement 

Loan Agreement 

Loan Agreement 

Loan Agreement 

18 กนัยายน 2558 

1 ตลุาคม 2558 

29 กนัยายน 2559 

23พฤศจิกายน 2559 

12 ธันวาคม 2559 

5,899,000 

4,237,612 

3,000,000 

8,000,000 

600,000 

23,434 

16,834 

12,329 

32,877 

2,466 
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Loan Agreement 

Loan Agreement 

14 ธันวาคม 2559 

23 มกราคม 2560 

2,400,000 

2,260,634 

9,863 

9,290 

รวม 29,598,266 122,002 

 

 หลกัประกนัทั  งหมดซึ�งให้ไว้ตามสญัญาเงินกู้ของผู้กู้กลุ่มไซปรัส ยงัคงเป็นหลกัประกันเพื�อประกันการปฏิบติัหน้าที�

ของผู้กู้ กลุ่มไซปรัสตามสญัญาเงินกู้  จนกว่า GLH จะได้รับชําระเงินกู้ ค้างชําระและดอกเบี  ยเต็มจํานวน ทั  งนี   มลูค่าของ

หลกัประกนัทั  งหมด (รวมหุ้นสามญัของบริษัทซึ�งมมีลูคา่ 22.30 บาท ตามราคาปิด ณ วนัที� 10 เมษายน 2560) ครอบคลมุเงินกู้

ค้างชําระทั  งจํานวนตามสญัญาเงินกู้ของผู้กู้กลุม่ไซปรัส 

 

 ดงันั  น ณ วนัที� 11 เมษายน 2560 ผู้กู้กลุ่มไซปรัส และผู้กู้กลุ่มสงิคโปร์ได้ชําระเงินกู้และดอกเบี  ยที�ถึงกําหนดชําระ

ให้แก่ GLH แล้วและไม่ปรากฏเงินค้างชําระใดๆ 

 

จึงเรียนมาเพื�อทราบ 

 

ขอแสดงความนบัถือ 

 

(นายทตัซยึะ โคโนชิตะ) 

กรรมการ 


